
Moskva Sikkerhedskonference:
Russisk  forsvarsminister
påpeger atomtrussel fra NATO
16. apr. 2015 – I en tale til den 4. Moskva-Konference om
International Sikkerhed påpegede den russiske forsvarsminister
Sergei  Shoigu  i  dag  den  atomtrussel,  som  NATO,  gennem
opstilling af taktiske atommissiler i Østeuropa, har udgjort.
»Geografien i deres øvelser – udelukkende alliancens østlige
flanke og de arktiske områder – er bevis for deres anti-
russiske holdning«, sagde han.

»NATO-lande, der ikke har atomvåben, deltager i øvelser, hvor
de øver sig i at bruge amerikanske, taktiske atomvåben, der er
opstillet i flere europæiske stater«, sagde han. Han mindede
tilhørerne  om  anvendelsen  af  amerikanske  atomvåben  mod
Hiroshima og Nagasaki den 6. og 9. august 1945 og sagde: »Jeg
kan  kun  gætte  på,  hvad  konsekvenserne  af  en  tilsvarende
appetit  for  at  anvende  atomvåben  ville  have  medført  for
Europa, hvis den amerikanske hær havde anskaffet dem lidt
tidligere«,  idet  han  hentydede  til  amerikanernes  mulige
anvendelse af atomvåben mod Tyskland, hvis disse våben dengang
havde været tilgængelige.

Ligeledes  i  en  tale  til  konferencen  gav  lederen  af  det
National-Europæiske Fællesskabsparti med base i Belgien, Luc
Michel, udtryk for en lignende bekymring. Han sagde, »Rumænien
er  i  færd  med  at  transformere  sig  til  en  platform  for
aggression mod Rusland« og tilføjede, at lande som Polen,
Bulgarien og nogle baltiske stater også er i færd med at følge
i  NATO-strategiens  fodspor,  rapporterede  International
Business Times i dag.

Under  det  USA/NATO-ledede  ballistiske  missilforsvarssystem
(BMD) vil det amerikanske forsvarsagentur installere et Aegis
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landbaseret BMD-kompleks i Rumænien i 2015, og et lignende
system i Polen vil blive kommissioneret i 2018. Lignende NATO-
BMD-systemer med en blanding af radarer og interceptorer vil
også blive placeret i Tyrkiet og Spanien.

Foto: Den russiske forsvarsminister Sergei Shoigu taler på
Moskva-Konferencen for International Sikkerhed 2015. 


